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Przesyłając załączone sprawozdanie z pertraktacji o zawieszenic

broni,pomiędzy delegacją wojskową polską,a delegacją wojskową ukra-

ińską prowadzonej we Lwowie w czasie od 7/6- do 16/6 b.r. pragnie

Nacz.Dtwo przedstawić cata fazę jej rozwoju, od pierwszej jej chwili

aż do podpisania umowy mającej miejsce dnia 16/6 br.

Sprawozdanie to, mające już tylko wartość'hiutoryczną uzupeł-

nia się tem,że parlamentarjuszy naszych,wysłanych wedle umowy 21/6.

do wyznaczenia linji demarkacyjnej przyjęły wojska ukramskle og-

niem, zaś Dtwo ukraińskiej armji galicyjskiej w pismie do DKÎrogfl

tu gal.wołyńskiego nie uznało umowy zawartej przez delegatów Pe ії

£
 

ry dla siebie za obowiązującą,przez co nastąpiło ze strony Ukrai

ców formalne zerwanie zawieszenia broni. **

   Wstrzymanie naszej ofenzywy w chwili najpomyślniejszego jej ;s!

rozwoju na żądanie kategoryczne koalicji dało Ukraińcom możliwość

swe w popłochu cofające się oddziały zreorganizować i podstępnie

na nas uderzyć,

I załącznik .з
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Tarszawa, dnia 24 czerwca 1919 r.

D.Nr. 383/11. pouf. * *

Pertraktacje o zawarcie zawieszenia logo JZ

broni prowadzone we Lwowie od dn,7-go do dn .16-g0

czerwca 1919 roku między Del. Nacz. Dow. ".P. A

Deleg. Каса, Dow. Tojsk Ukr..

Przebieg pertrakt acji -
/

Rozkaz Nacz. Dow, ".P. Nr.454/I1I. pouf. załącznik 1

Zmieniona Instrékeja do Nr,454/1I. " 5 * у 4 j

Dokumenta uwierzytelniajace Del, Ukraiiskiego Nacz. Dow, /] tłumacze=

nie / załącznik 6

Punkta zasadnicze warunków dla konferencji o zawarcie zawieszenia bro-

ni załącznik 7 /

I-sza odpowiedź Uhr; Del. Tojskowej / kRumaczenie / # 8

II-ga * # » * # * 9

Raport Del. pol. z dn. 9.6. do Nacz. Dow. 12, w 12"

Projekt pytań mających być postawione gen, Pawlence #

Depesza grupy oper. gen.-qurzolouakugo 1. op. 793 z dn.l\ „G.,"

_

15 -

Tłumaczenie pełnomocnictwa Del, Ukr, upowaznianqcego ją do zawarcia

przymierza wojskowego załącznik aa m

Inetrukoja Nace. Ton, T.P. pout. n 00422

Odpowiedź i nowe warunki Del. Pol. *

-

36 % î

Odpowiedź Dul; un: / tłumaczenie / i й 27

Umowa tyc'zaoa się zaprzestania działań wojennych z dn,16 czerwca 1919

/ / 52[(:fuko ] -

-

вехновлах 2& ^-

Tekst francuski powyżej umowy # 29/1 .
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Trzymać pod zamknięciem-
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o zawarcie zswieszenia broni, toczących się we Lwowie od

dăia T=go do ló-go czerwca 1919, pomiędzy delegację Nacz.

Dow.W.P, a delegację Nacz.Dow. Wojsk Ukreińskieh.

een

о

опт

ен

свовот

Na podstawie Rozkazu D.N2,454/11 pouf, (Zaigese

nik 1 i 2.) delogaeja polska, składające Się a :

Gen.ppor.Rodziewicza, jako przewodniczącego

Puzk,Sulânirskiego

Puzk,Obertyăskiego

. Mjr.Marysńskiego

Kpt„Rozwądowskiego

Por„Biernackiego

rozpoczęłs w dniu 7 czerwca 1919, pertraktacje w sprawie поліся

szenie broni z delegację Nack.Dow. wojsk ukraifskich, składającą -

gig 2 : *

Atm,Delviga, jeko przewodniczącego

pik. Sst. Gen,Lipko

Pik.Sct. Geon,Sutkowskiego

Prk.Sliseresuka

Pzk,Antonezuka

Sotn.Kanińskiego

Sota,Gzechowicza.

Po poużnem zebraniu członków delegacji polskiej, ne ktôrom

zostali oni затрпава praca : ÿruuodniozsoago gen.Rodziemieza

' 5 tregeig Instrukeji Nacz.Dow,li,P,,|smienionej telegraficznie

w niektórych pinktach jus po przyłyciu delegacji polskiej do Lwowa

PILSUDSKI
z -| msture . "ФБ:

ча -

|

archives da.
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(załącznik 3 i 3.) udał się por.Biernacki do przewodniczącego

delegacji ukraińskiej z oficjalnem za iadomieniem o przybyciu

do Lwowa przewodnicząceco delegacji polskiej , oznajmiając równe=

cześnie, że Nacz.Dow.!.P. zgadza się na rozpoczęcie rokowań.

Po otrzymaniu powyższego zawielomienia złożył ataman Delwig wizym

tg gen.Rodziewiczowi, przez którego był dnia tegoż rewizytowany,

a następnie odbyło się o godz. deroj po'poł.›pierws;se ogólne po=

siedzenie obu delegacji,

PROTOKUŁ POSIEDZENIA z dnia 7. czerwca 1919,momr

o

meneоконсолонаииосвипосво

Ро wzajemnem zaznajomieniu się członków obu delegacji pry=

Stąpiono do sprawdzenia dokumentów uwierzytelniających obu delega=
cji ( załącznik 6.), któ ore uznano że znajduję sig w porządku.
Następnie zostały odczytane delegacji ukraiiakiaj Zasudni cze
punkty Ifstrukeji Nącz.Dw.W.P. ( załącznik 7.), na podstawie któw
rych mają się toczyć pertraktacje о zawarcie zawieszenia broni..

, Te some punkty, zredagowene w językach polskim i francuskim (se=
łącznik 7/1.) doręczone zostały delegacji ukraińskiej w formie
pisemnej tegos dnie o godz. 9=ej wieczorem.

icona

rra

Następnie zwrócił się prze=

wodniczący delegacji polskiej z йа=

pytaniem(ne podstawie Instrukcji Nacz.

Dov.W.P.), czy wiadomem jest dekege=

-

-

cji ukraińskiej, gdzie w danej chwili

znajduje się regularna srmja

skiej Republiki Івдотеї, gdyś wojska

polskie, posuwające się stale na wschód

nigdzie takowej nie spotykajg.Ponie=

waż ukrsińska nie może dać

na powyższe pytanie $$$;wa-
IOP

abr'@ysiafe dodzi, proponuję on, INSTITUTE
e % ARCHIVES

Głównej Kwatery wojsk ukraifskich L Mormon New Yore
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w celu praywiezienia dokfadne; od-

pododiì na powyższe pytanie, Obaj

członkowie delegacji ukrainskie j

majo „драгџеТ'ЕЕ godsin od chri-

li ich wyjazdu być z powrotem we

Lwowie. %

Przewodniczący ataman Delwig nie uor

Be dad odpowieczi na powyă-

sze p@tanie, tłumacząc to tem, ge

delegacja od tygodnia prawie nie po-

susda łączności z Nacz.DowJojlk u-

kreińskich, wobec czego godzi się

zasadniczo na propozycję delegacji

polskiej, obowięązujęc się daje do

dnia następnego stenowczę odpowiedź"

w tej sprawie.

Со się zaś tyczy егај1 ukraińskiej

to jej zupełną prawie nieobecność

na froncie galicyjskim tłumaczy on

~ tem, że armja ukraińska walczy

dziś jedynie z bolszewikami i sli-

kwidowałs zupełnie dawny front prze=

ciwpolski, który obecnie stanowi

_ jej najgłębsze tyły.

Nie wszezynajoc se@ńAćj dyskusji na odpowiedź афетзапа Delwige, prze-

wod niczęcy d«legacji pok kiej шашках! posiedzenie, naznaczając па-

stępne ns dzień 8 czerwca o godz. 3-6j-po poł. (załącznik 5.)

Dnia 8 czerwca otrzymsła delegacja polska o godz. 9 m.30 rano

zawiadomienie ze strony dolegacji ukraińskiej (załącznik 8.), że ta

ostatnia zgadza się zesadniczo ma postawiony ne wezorajszem posie_

dzeniu główne warunki Instrukcji Neacz.Dow.W.P., a także i na wyjazd

2 swoich członków (plk.Antonczuka i pik.Lipko) do
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wojsk ukraińskich w celu przywiezienia bliższych danych o dysloks- |

cji ich armji. zażądała delegacja ukraińska zupe ine go

wstrzymania kroków wojemych ze strony armji polskiej w ББЦ—ср

wschodniej,

0 godz. 10 m.30 rano otrzymali 2 delegaci ukraińscy przepustkę

na przekroczenie frontu polskiego" pod Czortkowem i o godz; l-ej po

pol: w towarzystwie przydzielonego im ze strony Dowództwa frontu

galicyjsko—wołyiskiego poor. Urbana opuscili Lwów, kierujęc się na

Позиви; |

PROTOKUŁ

_

POIEDZINIA z dnis 8 czerwea o g.2-ej ро poł.

Ataman Delwig zawiadamia oficjal-

nie delegację polskę o wyjeìdzie

pik.Lipko i pik.Antonezuka do kwate=

r. wojsk ukraińskich, a następnie od-

powiada na zasadnicze pytanie wa-

runków, posżawionych mu na wezoraj-

szem posiedzeniu przez delegację

polskę ( ta sama odpowiedź w formie

pisemnej została tegoż dnia doręczo=

na delegacji "polskiej) - załącznik

9.7.

Godząc się zasadniczo na wszyst -

kie warunki, вода оп jednak, aby lu-.

dność ukraińska, znajdująca się na

obszarze Galicji wschodniej, zaje-

tym obecnie przez wojska polskie,

była traktowana w podobny sposób,

jak tego купала delegacja pols ka

w punkcie l3-ym swych warunkăw; з

Dalej zastrzega się, że dokładne

іm omówienie tych warunków może nastę-
À
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pić jedynie po powrocie wysłanych

w dniu wczorajszym ? członków de-

legacji ukrsińskie j, Dalej przedsta-

wie on obecną sytuację na frontach

armji ukraińskiej i twierdzi, se po-

raéki, poniesione przez tę ostatnię

ns froncie przeciwbolszewickim na

Wołyniu zostały spowodowane jedy-

nie niespodzianym atakiem armji

polskiej na Luck, ваш maglioni-ly

się покају tyłowe armji ukrsiżskij

walczęcej z bolszewikami, a front

MŚ:-ej, ciegnocy sig od Olewska aż

de Zbaraża, został przez ofensywę

polskę zupełnie rozbity, a i obecna

akeja przeciw bolszewikom natrafia

na trudności przes ponowne rozbicie

tyłów sraji ukrsińskiej i zajęcie

linji kolejowej Brody- Tyrnopol

przez Polaków, -

Następnie zsznaczyl, iż dzięki

poparciu ludności ukrsińskiej, któ»

ra wszędzie występuje przeciw bol= .

saewikon, atouen Petlura ma nadsie-

je w szybkiu cza ie powiększyć swo-

je armję i, połęczywszy sig # od» - .

daiatami atamands Grigorjewa i Zielo

nego, odebrać і uwolnić całę

Ukrainę o2 jarzma bolszewickiego.

Akcjs ta może mieć jednak tylko

wterezas powodzenie, o ile tyły ar- |

mji Ukrainy nadnieśprzeńskiej nie

będę niepokojone przez Polaków.
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Gen, Rodziewicz w odpowiedzi

na powyższe przemówienia зазна-

cza, iż posuwanie się polskich

oddziałów na wschód było koniecz=

пе nietylko ze względu na potrze-

bę uzyskania kontaktu z arnję u-

kraińskę, sle także wywołane ko-

niecznościę zabezpieczenia się

przed ewentualnym atakiem bolszew

wikdw, Odkładająęc daleze dysku-

sje do powrotu 2 delegatów ukra-

inskich, semyke potiednie;

usssadnie twier-

dzenie konieczności posialenia

przez Ukraińców linji kolejowej

Brody-Ternopol oraz, rysując dokła

dny przebieg ewakuscji fróntu wo-

łyńskiego, в.:-_в twierdz

#e w Tarnopolu i okolicy były sku-

pione jedynie zakłady tyłowe armji

Ukrainy nadnieprzańskiej, która

wslezy jedynie z bolamwikali:

  PILSUDSKI
INSTITUTE
ARCHIVES
New York

     

 

  
  

Po wyjeśćzie delegatów ukraińskich tegos dnie wdeczorem otrzymuje '

gen.Rodziewicz od wysłanych konfidentów pewnę zupełnie wiadomie,”

atanan Petlura nie znajduje się, jek poprzednio mniemens, w Borszego=

wie, a tylko me swoję kwaterę w Czarnym Ostrowiu (dawne gub.Podolska)

a &rmja jego koncentruje rię w obszarze Sze pie töwka=Zmerynka-=Wolo=

czyska i wedlus görhego biegu rzeki Zbrucza Hyla: sig z armję polskę

prawie że do okolic Satanowa. Natomiast w Galicji znajduję się tyl-

ko oddziały aruji gen.Pawlenki, który sam ziłłj@uge Borezezowie ,

Po otrzymaniu powyśszej wiadomosci proponuje gen.Rodziewicz, aby U-

kraińcom oznaczyć rzekę Zbrucz, jako linję demrkacyjng, à ::an

Ж’Ю
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gen. Pawlenki doponddz de wycofania sie poza granicę Galicji w celu

polscrenia sig jej z resztę aruji ukraińskiej dia walki z bolszewi-

kani, (zalşeznik-10, 11, 12).

Ponieważ przewodniczęcy delegacji polskiej nie był pewny,

w jskim stosunku znajdowała sig armja gen.Pawlenki do głównego ata-

mana Petlury, powziął projekt,aby prze#ł wysłaniew parlamentarza

do dowddey tej armji z zapytaniem, czy uznaje on bawięcę obecnie

we Lwowie delegację ukraiùske i cay sastomje się do zabov—viazai

i umów przez nię zawartych, wyjaśnić powyższe wątpliwości, Równo-

cześnie postanawia polska na najbliższem posiedzeniu

zwrócić się do delegacji ukraińskiej z oficjalnen zapytaniem, mają-

cem na celu wyjaśnienie wzajemnego + tosunku obydwu tych armji;

Projekt powyższy uzyskuje aprobatę î!acz.Dow.‘H.P; i po porozumieniu

sig z dowad'oemźroptu galicyjsko- wołyńskiego - gen, Iwaszkiewiczem --

$ 1) czerwca sienym do obozu ukraińskiego parlamentarz z po-

wyśszemi pytaniami ( załącznik 13,)

Dnia ll czerwca rano otrzymuje delegacja polsk: wiadomośce,

że sytuacja na froncie galicyjskim uległa pewnym zmianom na naszą

піекоглу 66, a mianowicie, iż z powodu niespodziewanego

większych sił nieprzyjacielskich na Czortków część nasz ych oddzia-

łów, ponìòsltzy duge straty, znajduje sig w pospiesznym odwrocie |

na linję Strypy, której utrzymanie jest jednak wątpliwa: Wobec po-

wyższych faktów, projektowane wczoraj wysłanie parlamentarza do

gen.Pawlenki zostaje - po porózumieniu się z Dow. frontu galieyjsko-

wołyńskiego - narazie wstrzymà 22% do poprawienia się sytuacji,

gdyś wysyłanie go w chwili , gdy niektóre oddziały nasze,

Szy porsźkę, znajduję się w odwrocie, mogłoby wywołać wsród Ukra-

ifeow wrażenie pewnej słabości z naszej strony ( załącznik М:)

Dnia tegoś po południu Dow. frontu galic, -wolyiskiego otrzymuje

wiadomość od jednej z grup; operujących, że nai загнув: biegiem

Zbrucza oddziałów bolszewickich nigdzie nie napotkano, a natomiast

uzyskano kontakt z oddzisłami arnji Ukrsiny nadnieprzeńskiej, oras,

że w dniu wczorajszym ( 10 czerwca) do komendanta na In": mgr}? działu

ARCHIVES
New Yog

  
    
  
   74

 



- 8 -

w Podwołoczyskach zgłosił się pułkownik ukraiński z oznajmieniem,

iż oddziały jego maję rozkaz pozostanie na lewym brzegu rzeki Zbru-

cza, jeko straż pograniczna - i mają jednocześnie unikać wszelkich

Stard z Polskami ( 1. op.908/15 Dow.Gr.płk.Pikorskiego)- /załęcznik

15 1. op.793 Gr. operujęcej gemJędrżejewakicgo/z

Dnia 12 czerwca na poufnem posiedzeniu delegacji polskiej

przedstawia gen. Rodziewicz szereg nowych wsrunków, na podstawie

których wobec nieco zmiehionej sytuacji паја być prowadzone dalsze

rokowania (załącznik 16). Następnie zaznacze, że ponieważ termin

dany 2 delegaton ukraińskim , wysłanym do atamana Petlury już upły=-

nei, przeto mimo ich nieobecnórci postanawia prowadzic? dalej roko;

wania z delegatami ukraińskimi, pozostałymi we Lwowie;

Po zawiadomieniu delegacji ukraińskiej o powyśszej rezolucji,

ta ostatnia zwraca się z prośbe o zapytanie telegraficzne przed-

nich oddziałów polskich, czy dwęj ukraińscy jeszcze do=

ted przez ich front nie przejechali.(załęcznik 17.)

Około godz. 4-е) po poł. otrzymuje delegacja polska майонезе,

że obaj członkowie delegacji икт ińskiej przed chwilę wrócili do

Lwowa i proszę o naznaczenìe na dzień jutrzejszy ( 13 czerwca)

posiedzenia o godz. 10 rano,

Dnia 19 rano wręcza sekretarz delegacgl ukraińskiej raport

płk.Lipko, w którym ten osta'thi usprawiedliwia się z opoznm nia

swego powrotu, tłumeczęc się zmyleniem drogi orsz popsuciem sie

automobilu ( załęcznik 18).~

 

PROTOKUE Z

_

PEIEDZENIA dnis 12 czerwca оg.},-e) rano,

(Załęcznik 19.)

Płk.Lipko składa sprawozdanie ze

swej podróży do Gl.Kwat.wojsk ukraiń

skich i oznacza linji„ na której sty=

м kaję się wojska ukraińskie z oddzia-

łani polskimi. Linja ta ma przebîegaê

od Kołodna (nad dawnę granicę galicyj=

w a *. 74
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Po przyjęciu do wiedonogei

powyśszego sprawozdania przez

delegację polską, ujr.Marysński

odczytuje dalszy cięg warunków,

na podstawie którycj maję być

prowadzone rokowanie, Ezulocznik

16),

Przy odczytywaniu tych punktów

mwraca on uwagę, se wycofania

wojsk ukrsiliskich z Oalicji %)-

da sama ludność bez względu na

jej narodowość, spowodowana do

tego ciągłymi gualtani i rebun-

ska na polulnie od Krzemieńca).

Dale) wadlus granicy galicyjskiej,

& następnie rzeki Zbrucza aż do Hn»

siatyna, gdzie wkracza ha teryżor-

jum Oslicji, na obszarze której

znajduje się grupa gen,Pawlenki,

koncentrująca się w rejonie Skały

i Borszezowa, Linja ta ma stanowić

głęboki tył araji ukreinskie;j, wel-

стусе) z bolszewikami, Migdzy Wo-

łoczyskami a Husiatynem znajduję

się jedynie sisbe p sterunki, a

łączność z grupę Pawlenki utrzymy-

wana jest orges Ploskirow i Kamic-

niec Podolski, który znajdduje się

również w rękach By:-2113051; Co sig

tyczy od'ziałów bolszewickich, to

w ostatnich dnioch zostały one pra-

wie na calym froncie pdersucone

przez wojska ukrsińskie o kilkadzie

sięt kilometrów od rzeki Zbrucza.,

 
PILSUDSKI
INSTITUTE
ARCHIVES
New York    
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kami, którycj się dopuszezaja

oddziały armji ukraińskiej. Na-

Stępnie objaśnia znaczenie nie-

których punktów, doręczonych

delegacji ukraińskiej w dniu

8 czerwca (załącznik 20.) м

Płk,Antonczuk, odpowiadając ajf.

Maryanckiemu, zeznacza ne punkt i.,

te arnja ukraimska tvorzy organiza»

cyjnie jednolite caloa'ö, znajdujęcą

sig pod rozkazami głównegp stamanea -

Petlury, a wige i grupa видным

musi się do nich w zupełności stoso-

wać, jako jedynie część armji ukra-

inskiej. Co się zaś tyczy punktu Z:. a

to zapytuje, dlaczego linję demarka-

cyjng ma być w całości rzeke Zbrucz

choć dotąd wojska popkie osigengt

ją w niektórych zaledwie punktach:

lsstępnie protestuje przeciw uwedze i

mjr.Maryabskiego, iż ludność ukraiń

gks i polska uskarżs się na rabunki

wojsk ukraińskich i, powątpiewajęc

w prawdziwość powyższego twierdzenie -

zaznacza, iż posiada on wiadomości

że rabunków i gwałtów dopuszcźaje

się przeważnie żołnierze polscy.-4

Gen,Rodziewiczobstaje płzy

linji Zbrucza, jako przy naturalnej
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linji obronnej przeciw bolszewi-

kom, do spotkania z którymi na

tyu froncie przyjăă unei;

Ateman Delwig tłumaczy koniecz=

ność olbudowania dawnego frontu u-
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Gen,Rodziewics oèpowiada, se

o ile mu jest wiadome, to pertra

krsifsko-bolszewickiego od Prypeci

przez Olewsk- Korzec-Ostróg i dalej

na południe as do Dniestru. Dlstego

potrzebuję jednak Ukraińcy mieć

w swem posigianiu tokże i część da-

licji wechodniej, a szczególnie 1i-

nje kolejowe Brody» Tarnopol: Wobec ".

tego proponuje on przyjęć ss linję

demarkacyjną proponowaną swego cane

su prees gen, Barthelemy linję rze=

ki Bugu, & następnie ниша—№73;

06 się tyczy Wołynia, to tam ró- --

wnież powinni oni otrzynać najszer= .

szy obszar dla stworzenia swych ma-

kłedów tyłowych, orez aby micd mo-

node kompletowania oddziałów

z ludności miejscow j, która, cho-

ciaż dzić wrogo n&strojona dla Pole

ków i zareśone bo szewisnem,pod

wpływem agitacji ukreińskiej stanie

do walki z balauru-i.: Następnie --

zapytuje, czy nie wiadomo delegacji .

polskiej, jacie rezultaty osięgnęła ·

nieja чкуаійка pod przewodnictwen .

pik.Fiedlera, wyelana jus poprzednit

do Warszawy. ' *

ktacje toczy jedynie del.pol.,zo-

stajęca poć jego przewodnictwem,

z tu obecną del.ukr., sas 0 &&=

duej misji płk,Fiedlers nie nie

wie. Co się tyczy linji domarka-
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Gyjnej, to uważa on, ge warunki

zupełnie się źmieniły od czasów

poprzednich pertraktacji, kiedy

była proponowana linja demarka-

cyjne gen.Bartheleny. Dziś od-

działy polskie stoję o 100k1z,

4 więcej przed tę lină; i co-

fanie ich jest niemośliwe,

Prk.Lipko rdmnies proponuje li-

nje gen.Barthelemy, a godzi sig je-

dynie na pozostanie oddziałów 1301-

skich w Bródach do czasu, aś Ukra-

ińżcy odbiorę Râvme; Uważa dalej li-

пје demarkacyjną, jako rzecz zupeł=

nie cza ową, nie przesędzejącę by-

nejunie j późniejszej graniey mię-

dzy Polskę a U,rainę, gdyś ta spraw

wa Рей (зе rozstrzygnięta przez Kon-

gres pokojowy:

Płk, Antonczuk dowodzi, iż Dow;

wojsk ukraińskich nie ma zaufania

do I‘iacz.Dow.W;P. i nieągierzy zu-

peinie w zaczarował walezenia

z bolszewikami, argumentujşc to

tem, że po‘rozpoczqcin ofensywy -

polskiej na fuck przeze co był spo-

wod опалу zupełny upadek frontu u-

krainskiego, Polacy zatrzymali się

na linji Styru i pozwolili bolsze=

wikom zajeè Równo i Dubno, a i agli

patrzę spokojnie, jak ci ostatni

rzucili wszystkie swe siły przeciw

Ukraińcom, nie zabezpieczając się

 



Gen,Rodziewicz zgadzia się

z tem, is linja demarkacyjna nie

będzie przesądzała bynajuniej

później szej granicy polsko-ukra-

iżskiej, zaznacza dalej, że po-

byt grupy Pawlenki w Galicji wo-

bec walki Ukraińców z bolszewi-

kami nie ma żadnej recji byłu

i raz jeszcze zaznacza, że jedy-

ng linję demarkacyjną uoże Eye

linja rzeki Zbrucza, Co się ty-

czy kolei Brody-Tarnopol, to ро

zawarciu zawieszenia broni Nacz,

Dow.W.P, zgodzi się napewno na

pozwolenie używania jej przez

arnję ukraińską, w czasie jej

walk z bolszewikami,

prawie zupełnie przeciw oddziałom

polskin, stojecym nad Styx-an: Wo-

bec tego dochodzi on do wniosku,

że Polscy naprawdę nie walczę z bol

szewikami, a przez swoje bierne za-

chowanie się w czasie ich walk

z Ukraińcami wspierają jedynie ich |

akcję. Jeszce jednym dowodem sprz:

jania bolszewikom jest powstanie

bolszewickie, które w kwietniu r-b

wybuchło w okolicach Tarnopola

i było goręco poparte przez całę

ludność polske:

Pik.Lipko raz jeszcze zaznacza
7 : sa R +..
\\ koniecznose zatrzymania czesci Ga-

licji wschodniej w rękach ukrains}

i pozostawienia tam nerazie grupy

%??
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gen.?awlenki;

Gen.Rodziewicz zspytuje, czy

wiadome jest del.ukr.,iż mino £

jej wielokrotnych z’njpewniefifio .

Ukraina wojny z lesk; nie pro-

wadzi, że wszystkie jej siły

zwrócone sę przeciw bolszewikom,

'a nasz front jest niczym innen,

jak tylko głębokim tyłem ich ar-

mji, grupa gen.Pawlenki rozpo-

czę,a od kilku dni energiczną

ofensywę przeciwko naszyy о -

działom, które posunęły się na

wsch 'od jedynie w celu uzyskania

kontaktu z arnja ukraińską; Ataman Delwig odpowiada, iż rze- -

czywiście od ezgsu ofensywy polskie,

na Luck Ukraińcy stele wycofywali

się, unikając jakichkolwiek walk

2 Polskami i że jeżeli teraz gen;

Pawlenko rozpoczęł jakąś akcję za-

czepnę, to dzieje się to niezawod=

nie bez żelnego rozkazu głównego

atamana Petlury. Delej zsznacza оп

że grupa Pawlenki narazie opuścic?

Gglicji nie noże.

Przyjęwszy to ostatnie oświadczenie do wiadomości, przewodniczę=

ву delegacji pol; zamyka posiedzenie, naznaczejąc następne na godz,

4 po poł. * m m e m m - w w

 

(Załącznik 21.)

Ataman Delwig oswiedoza, newigsu-

jae do swego poprzedniego przemâvñe-

nia, że nieoficjalne zawieszenie bro=

ni pomiędzy arnję polskę'a “твій“

+ Æ ж

  

pILSUDSKL

INSTITUTE
ARCHIVES
New York

 

  
     



16.

istnieje już od dłuższego czasu cze-

go najlepszym dowodem jest tu ‚ie wjj

ska ukraińskie stale odstępują unika-

jąc walki z Polakami, Co się tyczy

ostatniego ataku oddziałów Gen.Pawlenki

to należy przepisać to tylko lokal-

пут nisporozumieniou a w żadnym wy»

padku nio można tego uważać jako skcję

wojenną na większą sk&lę podjęta % го•

zkazu atamana Petlury „Ponieważ wyślą

przewodnią toczacych się obscnie

układów jest doprowadzenie do wspél-

nego porozumienia celem dalszej akcji

przeciw Bolszewikom „przeto uważa on

ustanawianie linji demarkacyjnej za zb

teczne a chodzi mu tylko o ustanawie-

nie linji ograniczających między Od-

działami Polskimi a Ukraińskimi „któ-

ra będą walczyć z Bolszewikami .

wręcza ataman Delwik upoważnienia mocą którego sta-Następnie

nam Petura nadaje delegacji ukraińskiej połnomocnictwo do za=

warcia przymierza wojskowego z Polska w celu wspólnej walki

z Bolszewikami /

Generał Rodziewicz

załączn. Nr. 22./

odpowiada ,że

Oddziały Polskie „które posuwa-

się na wschód dla uzyska»

Armię Ukraiń-nia kontaktu

wstrzymały jui

pochód ,a mimo to je-

zostały zwatnkoiann przez

większe siły grupy

od kilka

  PILSUDSKI
INSTITUTE
ARCHIVES

Gen Pa- ] New York

   

   
  

Ataman Delwik tlomaczy ,że z powodu

braku połączeń między delegacją ukra-

ińską a Główna Kwaterą nie może być

В :.:.
%
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przesłana Can, Fawlonce wimdemséé=>

silę A rozkaz

natychmiastowego zaprzestania kroków

wojennych i prosi o ustanowienie łą

czności przez Wołoczyska a natenczas

prześle on natychmiast żądanie вів-у

Uenerał |awlenko bozwłocznie zaprze=

stał dalszej ofenzywy ,

Ukraińska delegacje zobowiązuje się

po uzyskaniu łączności żadnych szy,-

frowych depsz nis przesyłać,

Generał Rodziewicz odpowiada

delegacja polska niema

upoważnienia do zawarcia

przymierza wojskowego z Ukrin, в

Republ, Lud, ani też nie mo-

że sama pozwolić na ustanowienia

bezposradniaj łączności z Ura»

ińska CL, Kwaterg ,i dla roz-

strzygnięcia tych kwestji musi

zasięgnąć instrukcji z Nacz.

Dow Wojsk, Folsk- m

Ataman Delwig zapytuje oficjalnie ;

Czy Nacz. Dow. W.P, схух ma

ry zamiar walczenia z Bolszewikani?

a. następnie zaznacza „konieczność

natychmiastowego wstrzymania kroków

wojennych na froncie galicyjskim

i żąda od delegacji polskiej pisamne-

go zobowiązania w taj sprawie .

Ganerał Rodziewicz odpowia-

da : że Armia polska walczy

już od dłuższego czasu z Bolą k

ezewikami ‚co jest najlepszym do-

wodem gzczerości zamiarów Nacz.

 

Dow W,P, Również w tym sa-

mym celu dążono stale do \nynkt set

 

80 :
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nia bezpośredniego kontaktu z "u-

munia przez Galicję,co zostało

osiągnięte i musi nadal pozostać.

Wstrzymanie kroków wojennych jest

już częściowo nakazanem przez wy-

dania rozkazu nieprzekranzania rze-

ki Zbrucz „Chodzi teraz jedynie o

front w Galicji «schodniej ,gdzie

jak to już było wspomniano Dow,

Polskie również wstrzymało kroki

wojenno als Сеп. Pawlenko sam roze *

poczał ako jo wi

co się tyczy nytuacjî èhecnoj

na tym fronci@ to na razie nie

może być dans żadna dokładna od

powiedź, Ataman Dalwig zapytuje ,czy Pola

cy. po zawarciu przymierza Z U-

kraińcemi mają zamiar częścio-

wo obsadzić front przeciwko Bol-

azewikom pozostasiając obsadę nie-

których odcinków Ukraińcom czy tes

powierzą obronę tego frontu /od

Prypeci do Dniestru / tylko Ar-

mii Ukreińskiej zapewniając jej

naturalnie tyły i oddając potrze-

bne do togo Łerytorjum / większą

część obszarów na Wołyniu i w Ga

licji Wsch. „które w danej chwi- /

li zajmują wojska polskie -Siły

uxłnińnkia 84 dziś tak liczne

%% będą zupołnie w możności ob-

sadzić tak obszerny front i

skutecznie walczyć z Bolszewika-

mi .Da e j madonnadxiaję «ie po

zawarciu przymierza uda się Dow,

 

ukraifehriami rtotraies à à mimat.

«%
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część parku kolejowego oraz materjat

wojenny utracony przez Ukraińców -na

linji kolejowej Tarnopol «Brody .

Generał Rodziewicz odpowiada

że jeżeli nawet Delegacja

polska na razie nieotrzy=

ma pełnomocnictwa do zavar-

cia przysierza wojskowego to

jednak będzie dalej petrakto-

wad w sprawacj zawarcia za»

wieszenia broni.

Posisdzenie skończono o godz,. 5.,15 ророїда,/ załezn.Nr. 23./

-.-----00000--------

Dnia 14. czerwca o godé..B.30 wieczór otrzymuje delegaeja pol-

ska nową instrukcję wraz z pełnomocnietwem zawarcia przymierza

wojskowego z Ukraińska Rpbl, Lud- / Załczn. Nr. 24,25, /

0000---------

Dnia 16. po omówieniu nowej instrukcji przez członków

Dalegacji polskiej następuje o godź 11. rano wspólne posiedze=

nie obu delegacji na którem śajor Maryañski odczytuje niektó-

re punkty powyższej isntrukcji / załĄczn, Hr. 26./ oraz udowa-

dnia ya podstawie zupełnie pownych wiadomości udział wojsk Ukrai=

ny Naddnieprzańskiej w Łoczących się w danej chwili walkach

w Ualicji Wach, W odpowiedzi nato ataman Delwig prosi o odro=

czenie posiedzenia aby módz w porozumieniu się z członkami

delegacji ukraińskiej zredagować odpowiedź па powyż-sze warunki

i postawione mu zarzuty .

P R O T 0 K O Ł P 0 8 I E D Z E H I A z dnia 10.01.

d w m ws w me ae m me me meme m a we m mene о me me m ко по по по he oe w me e me ae e me m попо о по по о о по о по т поттот

о godź, 5 popołudniu ,

Ataman Delwig odpowiada,na odczytane

w czasie poprzedniego posiedzenia warun-

jf\ ki/ załączn, Nr. 27/:Na Punkt. 1.

E
,

ow York
;

Woss Ukr- Rpbl. Lud- pmxwxkxxk pozostającej

pod rozkazami Głównego Atamana Petlury

: #A

Armia Gen, /awlenki stanowi część Armii
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co raz jeszcze stwierdza najlepiej u»

dział pułków ,które według słów dele

gacji polskiej przybyły ostatnio do Ga

-

-

licji, Fakt ten nie może być uwasahy

za złamanie jakichkolwiek zobowiązań wzgłę

dam Kacz. Dow. W.P. ,gdyż mimo zaproponowa

nego już w dniu 7 czerwca przez De-

1огасіє Ukraińską obustronnego wstrzyma»

nia kroków wojennych nie otrzymała ona

dotąd w tej «prawie ze strony delega,

cji polskiej indnej odpowiedzi, a woje

«ka polskie na catej linji posuwają

się wciąż naprzód w kicrunku rzeki |

\ Zbrucza i oéîwpne'y ją w niektórych

miejscach już # dniu lu. czerwca „Delega»

cja Ukraińska zapewnia ponownie ,że Nacą "

Dw. W, Ukr. nisma zamiaru prowaçzenil

dalszej wojny z Polakami i obecnie jeże

li walczy z niemi to jadynia w celu

obrony tyłów swojej armii zajęsyek zajg=

tej wojną z bolszewikami ,

lia Punkt 2. ntauąn Pawlenko jako

Dowódzca Oddziałów Armii Ukraińskiej jest

podwładny a więc tom samóm podlega wszy«

stkim rozkazom Głównego Petlury ,

Co sie tyczy propozycji Sacz. Dow. W.P,

aby Armia Ukraińska ~=«Lrzymała kroki wo

jenne na froncie polskim to delegacja

zgadza się nato jednakże pod warunkiem ,

jednoczesnego wstrzymania kwoków wojennych

wównież ze strony polskiej a. jako linję

tymczasowego rozgraniczenia prosi o przy=

jecia linji frontu na której znajdowały

się oddziały polskie w dniu 1- czerwca

br. o godź, 4 popołudniu ,

Ns punkt 3. Delegacja Ukr. zgadza

 

mie najzunałniaj as Касл. D.

$3
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#. Р. zawartą w tym punkcie nadmienia-

jąc jednak ‚ze najdogodniejsze połącze=

nie byłoby uzyskanem przez ustanowie=

nie bezpośredniego przewodnika,

Na Punkt. 4. Nacz. Dow. ¥, Ukr-

prowadząc walkę z Władzą Sowiecką stwo=

rzoną w Rosji zwalcza jednocześnie кайф

Bolszewizm boz względu na Narodowość ‚na-

zywając rosyjskiemi "olazewikami wszystki

uzopatorów władzy na Ukrainie,.Katomiast

nieuznaje zupełnie

skich uważając ich jako

nu,

Generał Zodziewicz odpowiada,

%e chociaż dolsgacja polska

nie złożyła żadnych pisemnych

zobowią a ń tyczących się wstrzy-

mania kroków wojennych to

jednak już w dniu 10.czerwca

był rozkaz mocą któ-

rego dalsze poruwanie sig na-

przód zostało wstrzymane i Dow.

Polskie oczekiwało na wynik був

czncych się petraktacji,Nie zwa=

żając nato rozpoczął Gen .Pawlen-

ko swoją ofenzywe udorzywszy na

nasze wysunięte naprzód oddzia-

ly których celem było jedynie

utrzymywania kontaktu z Armią

Ukr- i zabezpieczeniem przed

ewentualnym atakiem ze strony Bol

szewików „obec zawrze niejaśnionego

stosunku jaki panuje między Gen.

Pawlenką a atamanem Potlurg uważa

Gan . Rodziewicz pisemne zobowiązanie

wstrzymania kroków wojennych ze stro

ny delegacji ukraińskiej za nie-

 

Bolszewików ukraiñ-

zdrajców sta-
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wystarczające i proponuje ustanowis-

nie Ścisłej kontroli nad wykonaniam

tags zobowiązania .

Co się tyczy ustanowienia

bezpośredni ago połączenia Del.Ukr.

z Gł, Kwat. to może być ono dopie-

ro ustanowionem po przerwaniu kro-

ków wojennych . l wreście zastrzega

się co do przyjęcia proponowanej

linji demarkacyjnej.

Ataman банд adpowiada ,te z po

wodu braku połączenia z GL, Ита

tera Ukr. nio może dać żadnych wy»

jaśniań w sprawie akeji Gen„Pawlen=

ki..

Panoul Rodziewicz zapytuje,

czy delegacji ukr. wiadomes

jest o nowej roli w jakiej wy-

stepuja obecnie Gen, Grakowr i

wspomina o zerwaniu przez Rząd

Atamana Petlury stosunków т Но-

mują i o opuszczeniu Bukaresztu

przez ambasadora Hassenkę, №

Pułkownik Lipko zaprzeczajkrażą-

cym o poprzednich pertraktacjach

Ukrainy. z Somunją „wyjaśnia stano»

wisko Gen. Grekowa ,jako Gł, atamana

Wojsk Ukr. *achodniej „któremu pod

lega obecnie również i Gen, Pawlen

ko a następnie protestuje przeciw

treści komunikatu wojennogo acz,

Dow 7.P. z dn, M, czerwca .

Dlej ślwierdząmie ‚io

wojska ukr- dawno już miały za-

  
"mist zaprzestanie kreków wojan-

d AM -
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nych i dlatego contră się

% starały unikać walk z Polakami ,js-

dnak ei ostatni

ków wojennych

naprzód ra joli

Podwołoczyska .

Generał kodziewicz uzasadnia

nasze posuwanie się naprzód

jedynie konincznócina uzyskania

atyczności z wojskiem ukraii=

skim jak to już niejsdnokro-

tnie zaznaczył als i w tym

wypadku ostateczną granicą na-

szego posuwania się na wsch,

bryła rzeka Zbrucz i po zajęciu

Poiwoloczysk Oddziały nasze

wstrzymały swój dalszy pochód.

Posuwanie się wojsk polskich

było takia wywołane koniecznoś-

cia uporządkowania stosunków bezpisezen

stwa w obszarach Wach, części Ca-

licji ,które nie były przez ni-

kogo administrowane i gdzie %усіє

i wienie ludności narażonem było

na stats niebezpieczeństwo ze

strony grasujących band dezerterów

armii ukr. Podobne stosunki panowały

szczególnie w okolicach położe=

nych na półne. Zachód od Wołoczysk

oraz w rajonie Grzymałowa „Dziś nie

możemy tej części prawie ponownie opu-

dcié odchodząc od Zbruczą,gdyż po-

whores sig w otym wypadku ta same

stosunki jakie tam panowały do przyj-

$cia naszych oddziałów .Sama delegacja

Шкг. zaznaczyła „ke dziś znajdują się

tam-jedynia tyły armii Ukr- 2 ktérv-

nie w strzymali kro-

stale porurając się

w dniu 10 ,czerwca
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mi trudno wyznaczyć linję  demarkacyj-

ną gdyż do tous potrzebna jest armia

regularna,któraby również broniła tego

obszaru przesiw Bolszowikom

Ataman De

rza %% a

obszary ja

walki 2

opuściła

miejscowoś

су стоје

lwig jeszcze raz porta-

rmis Ukr. opuściła te

dynie w celu uniknięcia

Polakami podobnie jak

Łuck , Tarnopol i inne

ci. übsenis posyłają Ukrain-

Oddziały dla uzyskania кор

taktu z Polakami a więc i obszary

to zostan

„ Ukraińskie

zapownię

stwo mie

Pułkownik

wojska uk

porządku

a następn

ą ponownie obsadzone przez

wojska rogularne,ktore

tam spokój i bezoinczaf-

szkańcos ,

Antonczuk „zaznacza ‚ie

r. cofaly się w zupełnym

unikając starć z Polakami

ie gdy zatrzymały się

% Podwołoczyskach dla uzyskania

kontaktu i nawiązania porozumienia

w celus wstrzymania dalszych ope-

' racji zostały przez uddzialy

skie zaatakowane i wyrzucone za

Zbrucz . Wobec powyższego faktu 'wi-

dzi się dokładnie ,że Polacy posuwa» :

li ni» naprzód nie w calu uzyska-

na łgczności z Ukraińcami a jedynie

prowadzili ofenzywę uż do samego

Zbrucza ,„żaprzecza dale] o odwołaniu

Hassenki z Romunji o czem wie do-

kladnie od Ukr- Winistra Spraw

Zagranicznych ,- i
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Kapt .

rzeczywiście

patrole

wsch,

wanie się

łozwądowski

nasze

«кота i mówi,że gdy

jechał z tym ostatnim przez Tar-

nopol to znajdujący się tam Dow.

Polsk- Brygady zapewnił ich,że oddzia-

ty jego zajęły już cały obstar na

роїв, od Skatatu iobsadziły cały

górny bing rzeki Zbrucz „Tymczasem

wyjechawszy o godi . 6.1/2. rano

9. czerwca z Tarnopola do Podwolo+

czysk nie spotkano po drodze ani

jednego żołnierza polskiego nato-

miast w Wołoczyskach zajmowali

już Ukraińcy, To samo potwierdzić

może pporczn. wojsk, polskich Urban

który dojechał z nimi do Wore»

czysk.

objaśnia ,iż

w dniu 9 .czerwca

stały 8.km. na

od Tarnopola a dalsze posu-

ich naprzód wywołanem

było brakiem jakichkolwiek wia-

domości o

wa niespodziewanego ataku ze

strony

łego posuwania

doszło

cami.

nigdzie

w

nieprzyjacielu i obs-

Bolszewików, W czasie ca-

się naprzód nie

do starć z Ukraiń-

Generał Rolziewicz zapytuje ,

w jaki sposób zamierza Ukr-

Ataman Deliig odpowiadajac na

-

po

przednie jeszcze przemówienie Gen.

Rodziewicza obowiązuje się imieniem

Nacz. D. W, Ukr . ustanowić szybko pe

rządek i administrację obszarów ,

które obsadzi armia ukraińska,

 

88

 



25,

Jelegacja uskutecznić wstrzymanie

kroków wojÀnnyeh a a

Ataman Delwig olporiada: po otrzyma

niu możliwych warunków ze strony

Polskiej

-

zostaną one natychmiast

przesłane do Nacz. Dov W. Ukr.

które wyda odpowieie rozkazy aby

oddziały znajdujące się na froncie

wstrzymały na razień wszelką akcję

wojenną a następnie odeszły na li-

Generał Rodziewicz : nję tamezaromago rozgraniczenia ,

Zaznacza raz „jeszcze ‚is dies

tego potrzebuje mind przeds,

wszytskiem piasmne zapewnienie

9 posłuszeństwie ze strony Con.

Pawlonki względem rozkazów ata,

mana Petlury ,gdyz mimo tylokrotnych

zapawniaf poczynionych przez de-

lagację ukr., niemam zaufania

i przekonania aby Gan, rawlenko

zastosował się do umowy zawar+

tej przez obecną tu Delegację

Ukraińską.

3 Ataman Delwig proponuje wby wstrzy=

manie kroków wojennych dla moili-

wości prowadzania dalszych rokowań n

stąpiło révuoczcinic z obydwu stron

zaraz po ustanowieniu linji tym-

czasowego rozgraniczenia .0d tej

chwili wszelkie przegrupowanie i

przesuwanie oddziałów jast niedozwo-

lone, "arwanie powyższej umowy ma

к być wypowiedziane ma 48. godé. -

Generał Zodziswicz obo wia-

zuje się dać :] dniu jutrzej-

  

  
     

  

PILSUDSKI
INSTITUTE
ARCHIVES
How York

> | сазі



R

26.

«zym dać ostateczną odpowiedź na

propozycję ukraińskie a na razie

zamyka posiedzenie./ załączn. 28 ./

resecess+00000»==> =» ==»

Dnia 16, czerwca po uprzedniej konferencji Gen, Rodziewidza

z szefem Sztabu Wojsk Polskich Pułk. Hallerem zostaje przed=

stawiona Delegacji Ukr. na posiedzeniu o goû Z.pppłdn./ Uno»

wa /załącznik 29,/ moca której przerywa się na razie kroki

wojenne zatrzymując wszystkie oddziały na linji frontu z du

1. слегтса 1919, a po dotrymaniu powyższych waruakow przez

obie strony prźnnoni się dalsze rokowania mające na celu

zawarcie przymisrza wojskowego do Warszawy , Delegacja Ukr.

po wyjaśnieniu niektórych azczegółów godzi sig w rupełności

na przedstawioną przez nas :=233w“i na następnym posiedzeniu

o godz. 11-$ w nocy następuje podpisanie powyższej umowy .

/ załezn. 30./

········ == - - --=

Dnia 17, слегуса · dwaj członkowie Delegacji Ukr. / pułk. Sołku

такі і Sotnik Gzechowicz / opuścili Lwów o godź .7. rano i

udali się w towarzystüie pporcz, wojsk polsk@ch Urbana

do Głównej Kwatery Atamana Petlury wioząc tekst zawartej umo-

wy i godź 12.40 popołdn. przekroczyli lihje polskiego fron-

tu pod Zborowem / Załczn, 31/.
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